

Norges kristne råd

REFERAT Styremøte, 10.09.03

Til stede: Arnfinn Løyning, Sten Sørensen, Ola Ireneus Breivega, Else-Britt Nilsen, Arne G. Ellingsen, Sveinung Lorentsen, Olav Fykse Tveit, Anne Karin Kristensen, Odd Hjerfås, Tor L. Rønneberg, Ørnulf Steen, Knut Refsdal

Forfall: Olav Skjevesland, Ørjan Lundquist

Møtet begynte med morgenbønn i kapellet i Kirkens Hus, ledet av Ola Ireneus Breivega. Breivega presenterte Hellige Nikolai Gresk-Ortodokse Menighet ved innledningen av styremøtet.

REFERATSAKER

1.4.03	Protokoll fra styremøte 20.05.03	Oppfølging
Merknader	<p>Protokollen er tidligere utsendt og godkjent via e-post. Arnfinn Løyning (AL) redegjorde for kontakten med Gro Elin Vinnes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godtgjørelse for opparbeidet overtid er utbetalt. • AL har innhentet en oversikt over utgifter knyttet til behandling. • Det er noen uklarheter knyttet til utbetaling av feriepenger og lønn, samt ferie til gode. 	
Vedtak	<p>1. Nkr dekker utgifter knyttet til behandling med inntil kr 10.000 mot framlagte kvitteringer. Styret har ikke med dette tatt stilling til årsaken til behovet for behandling.</p> <p>2. Siden feriepenger ble utbetalt i juni, i sykemeldingsperioden, ordnes ferieavvikling og lønnsutbetaling på følgende måte: 2 uker med ordinær lønn overføres til neste kalenderår. 3 uker med lønn utbetales ved friskmelding.</p>	AL/ØS

RAPPORTER OG ORIENTERINGER

2.5.03	Rapport fra sekretariatet	Oppfølging
Merknader	<p>Rapporten fulgte innkallingen. Følgende saker ble kommentert:</p> <p>SEKRETARIATET</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Kontorlokaler</u>: AL ga utfyllende informasjon om forhandlingsmøte med huseier, som resulterte i et forslag om betydelig lavere husleie fra 2. halvår 2003 og hele 2004. <p>RELASJONER</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Samarbeidsavtalen med Norges Frikirkeråd</u>: Det er avtalt et felles besøk til Sveriges kristne råd og Sveriges frikyrkosamråd for arbeidsutvalgene i de to organisasjonene 16.10.03. Hensikten med besøket er å hente informasjon og erfaringer fra Sverige til prosessen med å utvikle samarbeidet mellom NFR og Nkr. • <u>Kirkenes Verdensråds sentralkomité</u>: Vi er invitert til å nominere deltakere til KVs misjonskonferanse i Hellas i 2004. 	ØS
Vedtak	Informasjonen tatt til etterretning.	
2.6.03	Rapport fra KEK-generalforsamlingen i Trondheim	Oppfølging
Merknader	Rapporter fra ØS og Ola I. Breivega fulgte sakslisten.	
Vedtak	Informasjonen tatt til etterretning. Vi sender takk og gratulasjon til	ØS

	Den norske kirke for et godt gjennomført arrangement.	
2.7.03	Muntlige rapporter	Oppfølging
Merknader	Else-Britt Nilsen rapporterte fra 850-årsjubileumet for Nidaros erkebispesete der hun representerte Nkr.	
Vedtak	Informasjonen tatt til etterretning.	
SAKER		
3.15.03	Regnskapsrapport pr. 31.07.03	Oppfølging
Merknader	Regnskapsrapporten med merknader fulgte innkallingen.	
Vedtak	Styret tar regnskapsrapporten til etterretning.	
3.16.03	Søknad om observatørstatus fra Vennenes Samfunn – Kvekerne	Oppfølging
Merknader	Vennenes Samfunn – Kvekerne har i brev av 12.05.03 sendt en forespørsel om å få observatørstatus i Norges kristne råd.	
Vedtak	Vennenes Samfunn – Kvekerne ønskes velkommen som observatører i Norges kristne råd.	ØS
3.17.03	Nytt Kirkens hus – leieavtale	Oppfølging
Merknader	Informasjon om arbeidet med nytt Kirkens hus var sendt ut på forhånd og ble ytterligere kommentert.	
Vedtak	AU gis fullmakt til å undertegne leieavtale med eier av nytt Kirkens hus. Det foretas en juridisk vurdering av kontrakten.	AU
3.18.03	Arbeidet i Nkr	Oppfølging
Merknader	Sakspapir utarbeidet på bakgrunn av samtalen på forrige styremøte, samt AU-møte 17.06.03 var sendt ut på forhånd.	
Vedtak	1. Styret bekrefter at Nkr arbeider etter målsettingen i de vedtatte plandokumenter og de strategier som fremkommer i sakspapiret til sak 3.18.03. 2. Prosessen om arbeidet i Nkr føres videre etter foreslått tema og tidsskjema. Styret kommer tilbake til hvordan denne saken skal behandles i forhold til Rådsmøtet 2004.	AU
3.19.03	Nordisk økumenisk samarbeid	Oppfølging
Merknader	Et fylldig sakspapir, utarbeidet etter representantskapsmøtet på Island i august, var utsendt på forhånd. Momenter fra samtalen: <ul style="list-style-type: none"> Nkr har størst sympati for forslaget fra Folkekirkens Mellemkirkelige råd, men vil også avvente og følge med i den videre utvikling av forslaget fremmet av Sverige og Finland. For den videre utvikling vil Nkr særlig være opptatt av den økumeniske bredde og ser sin rolle avhengig av hva kirkene kommer frem til i diskusjoner om samarbeidet. Basert på Den norske kirkes stillingstagen og utviklingen i forhold til de to foreliggende forslag, vil styret be medlemskirkene avklare sitt forhold til videre nordisk samarbeid. 	
Vedtak	1. Styret tar til etterretning første vedtak om nedleggelse av NER og vil bekrefte nedlegging gjennom neste vedtak i NERs representantskap 4. mars 2004. 2. Styret ber generalsekretær følge den videre prosess i arbeidet med nordisk økumenisk samarbeid i overensstemmelse med hovedlinjer fremkommet i styrets drøfting av denne saken.	ØS
3.20.03	Ny oversettelse av bibelttekster med liturgisk relevans	Oppfølging

Merknader	Hans Kvalbein presenterte oversetterutvalgets forslag til nye oversettelser av Herrens bønn, nattverdtekstene og misjons- og dåpsbefalingen.	
Vedtak	Informasjonen tatt til etterretning.	

3.21.03	Sted for neste møte	Oppfølging
Merknader	Sten Sørensen inviterte styret til å avholde neste møte i Kvinesdal.	
Vedtak	Møtet som tidligere er berammet til onsdag 17.12.03 blir lagt til Kirken i Dalen, Kvinesdal. Avreise fra Oslo onsdag morgen, med retur torsdag ettermiddag. Nærmere informasjon kommer siden.	ØS/KR

3.22.03	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	AL tok opp den nye formuleringen i vigselspapirene der partene må underskrive på en anerkjennelse av hverandres like rett til skilsmisse.	
Vedtak	Saken følges opp i samarbeid med Administrativt-Juridisk Utvalg.	KR

Oslo 15. september 2003
 Arnfinn Løyning

Ørnulf Steen
 Knut Refsdal

Norges kristne råd

REFERAT Styremøte, 17.12.03

Til stede: Arnfinn Løyning, Sten Sørensen, Ola Ireneus Breivega, Lars Erik Rikheim (vara for Else-Britt Nilsen), Arne G. Ellingsen, Olav Fykse Tveit, Anne Karin Kristensen, Tor L. Rønneberg, Olav Skjevesland, Ørjan Lundquist, Ørnulf Steen, Knut Refsdal Svein J. Veland (styreleder, Norges Frikirkeråd)

Forfall: Sveinung Lorentsen, Knut Larsen

Sten Sørensen ønsket velkommen til Kirken i Dalen og leste Apg 2:47 til innledning.

REFERATSAKER

1.5.03	Protokoll fra styremøte 10.09.03	Oppfølging
Merknader	Protokollen er tidligere utsendt og godkjent via e-post.	
Vedtak		

1.6.03	Referat fra felles AU-møte 16.10.03	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Godkjent.	

RAPPORTER OG ORIENTERINGER

2.8.03	Rapport fra sekretariatet	Oppfølging
Merknader	<p>Rapporten følger vedlagt. Følgende saker ble kommentert:</p> <p>SEKRETARIATET:</p> <ul style="list-style-type: none">• Prosessen med huseier angående fastsettelse av areal og leie for våre lokaler er avsluttet. Huseier har ikke gitt noen kompensasjon for det Nkr hele tiden har hevdet er en urimelig husleie.• Leieavtale med nytt kirkens hus er undertegnet. Innflytting for Nkr blir 01.01.05. <p>UTVALG:</p> <ul style="list-style-type: none">• NTSF har tatt kontakt med alle kirker i Norge angående representasjon i utvalget.• Nkr vil, sammen med Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn, arrangere en konferanse om statens verdigrunnlag høsten 2004. Endelig dato fastsettes i januar. <p>RELASJONER:</p> <ul style="list-style-type: none">• Sekretariatet har tatt initiativ til samtaler mellom Changemaker/ Kirkens Nødhjelp og Den katolske kirke etter markeringen utenfor St. Olav menighet i Den katolske kirke i oktober.• Sekretariatet har hatt et møte med ledergruppa i Kirkens Nødhjelp om møtepunkter og videreutvikling av samarbeidet.• I samarbeid med NFR og FSF har Nkr tatt kontakt med stortingsrepresentanter med sikte på å sikre fleksible ordninger i tildelingen av midler til trosopplæring. <p>PROSJEKTER:</p> <ul style="list-style-type: none">• Kurset "Temmelig hemmelig" er planlagt satt opp bortimot ti steder i 2004. Vekt på tverrfaglig samarbeid.• Koordinator for fredsplattformen går i svangerskapspermisjon fra nyttår, vikar er ansatt.• Møtet med den israelske ambassadøren er gjennomført.• Heftet med "Tekster om fred fra forskjellige tradisjoner" ble presentert for styret. Heftet ble lansert på FN-dagen og har	

	foreløpig solgt i 1400 eksemplarer.	
Vedtak	Informasjonen tatt til etterretning.	

2.9.03	Muntlige rapporter fra møter der Nkr har vært representert	Oppfølging
Merknader	Rapporter ble gitt fra: <ul style="list-style-type: none"> • Kirkemøtet i Den norske kirke v/ Arnfinn Løyning og Ørnulf Steen • Studietur til Brüssel v/ Arnfinn Løyning 	
Vedtak	Informasjonen tatt til etterretning.	

SAKER

3.23.03	Regnskapsrapport pr. 30.11.03	Oppfølging
Merknader	Regnskapsoversikter fra følgende ble framlagt: <ul style="list-style-type: none"> • Norges kristne råd • Tiår mot vold • Taize • Kirkelig Fredsplattform <p>Totalt sett kommer Nkr ut med et overskudd i år. Dette skyldes i hovedsak at vi ikke har benyttet alle sykepengene som er refundert.</p>	
Vedtak	1. Styret tar regnskapsrapportene til etterretning. 2. Endelig forslag til disponering av årsresultatet behandles i styremøtet 09.02.04.	ØS

3.24.03	Søknad fra Det Greske Ortodokse Samfunn om medlemskap	Oppfølging
Merknader	Sekretariatet har mottatt søknad fra Det Greske Ortodokse Samfunn i Norge om å bli medlem i Norges kristne råd.	
Vedtak	Søknad fra Det Greske Ortodokse Samfunn i Norge om å bli medlem i Norges kristne råd sendes i overensstemmelse med vanlig praksis ut på høring til medlemskirkene.	ØS

3.25.03	Arbeidet i Norges kristne råd	Oppfølging
Merknader	Styret hadde en lang og innholdsrik samtale om det framlagte dokumentet. Temaene som ble diskutert var blant annet: <ul style="list-style-type: none"> • Formulering av henholdsvis "Basis for økumenisk arbeid" og "Målsetting for Norges kristne råd" • Prosessen så langt i NFR og Nkr. • Hvilke krav til endringer stiller prosessen med integrering av de to rådene til oss begge? • Muligheten for å avholde en felles søndag hvert år der alle kirker i lokalsamfunnet går sammen om en felles gudstjeneste 	
Vedtak	1. Styret anbefaler følgende formulering som målsetting for Norges kristne råd: Å arbeide for gjensidig forståelse, respekt og samhandling mellom menigheter, kirkesamfunn og kristelige organisasjoner, både i Norge og som del av den universelle kirke. 2. Synspunktene fra samtalen tas med i den videre prosessen.	ØS

3.26.03	Rådsmøte 2004	Oppfølging
Merknader	Sekretariatet la fram forslag til program og sakliste for års- og rådsmøter for NFR, FSF og Nkr.	
Vedtak	1. Programmet for de felles års- og rådsmøter samt foreløpig sakliste for NKR's Rådsmøte godkjennes. 2. Årsmeldingen 2003 gjøres mer komprimert. 3. Fellesesjonen om samfunnets verdigrunnlag får følgende tema: "Hva mener vi når vi snakker om kristne verdier?"	ØS ØS

	Sekretariatet arbeider videre med innledere på bakgrunn av innspill fra styret. Styreledere for NKR og NFR konsulteres før programmet fastsettes endelig.	
3.27.03	Medlemskap i arbeidsgiverorganisasjon	Oppfølging
Merknader	Handels- og Servicenæringens Hovedorganisasjon (HSH) har et eget område for helse, utdanning og kultur. Mange livssynsbaserte organisasjoner, inkl. kirker, er medlem	
Vedtak	Nkr søker medlemskap i arbeidsgiverorganisasjonen HSH.	ØS
3.28.03	Godtgjøring til styreleder	Oppfølging
Merknader	Nkr har mottatt en henvendelse fra Frikirken med forslag om at det kirkesamfunnet som har lederen i Nkr får tilbakebetalt 1/12 årsverk fra Nkr. Saken ble drøftet foreløpig	
Vedtak	1. Saken utsettes til neste møte. 2. På grunnlag av synspunkter fremkommet i møtet utarbeider sekretariatet et forslag som tar stilling til prinsippet om godtgjøring for styreleder, lager en oversikt over eventuelle økonomiske kostnadene, samt forslag om hvordan dette eventuelt kan finansieres.	ØS
3.29.03	Invitasjon til kirkeledere fra Kina	Oppfølging
Merknader	Både Det Norske Misjonsforbund og Den Evangelisk Lutherske Frikirke har kontakt med den offisielle kirken i Shaanxi-provinsen i Kina, og ønsker besøk derfra i mai 2004.	
Vedtak	Styret ber generalsekretær følge opp forslaget om å invitere kirkeledere fra Kina i samarbeid med DNM og Den Evangelisk Lutherske Frikirke.	ØS
3.30.03	Kirkeledermøtet 2004	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	1. Nkr inviterer til kirkeledermøte mandag 24. mai 2004. 2. Tema og innleder: "Integrering av flyktninger og innvandrere i kommunene – utfordring for menighetene". UDIs direktør Trygve Nordby forespørres om å innlede. 3. AU vurderer om det ved de senere Kirkeledermøter vil være aktuelt å invitere organisasjonsledere i tillegg til kirkeledere.	ØS ØS AU
3.31.03	Oppnevning av observatør til KUIs prosjektkomite	Oppfølging
Merknader	NKR har mottatt en henvendelse fra Dnk om å oppnevne observatør til Kirkens U-landsinformasjon.	
Vedtak	Tillegges konsulentstillingen.	
3.32.03	Forskjellsbehandling av pensjonerte pastorer	Oppfølging
Merknader	Nkr har mottatt en henvendelse fra Ingulf Diesen om diskriminering av andre kirkesamfunn i forhold til Dnk når det gjelder muligheten for å tjenestegjøre etter fylte 75 år.	
Vedtak	Saken oversendes Administrativt Juridisk Utvalg.	KR
3.33.03	Eventuelt	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Det Norske Baptistsamfunnet presenterer seg på neste styremøte.	TLR

Etter møtet hadde vi en omvisning i Kirken i Dalen.

